遗失声明

新佳宜02162店加盟主曾鹏（身
份证号：430219197910222001）
遗失湖南佳宜企业管理有限
公司开具的押金条一张，金额:
30000元，2022年5月27日签署
的加盟合同一份，声明作废。
● 湖 南 志 飞 建 设 有 限 公
司 资 兴 分 公 司 遗 失 公 章
43108110009471、财 务 专 用
章 43108110009472、私章（周
湘），声明作废。
● 涟 源 市 湖 泉 农 技 服 务 部
遗 失 行 政 公 章 一 枚 ，编 号 ：
4313820025611，现声明作废。
● 身 份 证 遗 失 声 明 ，姓 名
彭春雷，身份证号 4301031
96303032037，身份证有效期
至 2026 年，于 2025 年 7 月 7
日遗失，现声明作废。
● 衡 阳 市 南 岳 区 阳 光 职 业
学 校 遗 失 中 国 建 设 银 行 南
岳 支行开户许可证，核准号
J5540000906502，声明作废。
● 衡 东 县 住 房 和 城 乡 建 设
局 衡 岳 路 改 造 建 设 专 户 遗
失开户许可证，核准号：Z554
4000012503，声明作废。
●湘阴俊邦运输有限公司遗失
财务章43062410011751、朱雄私
章43062410011752声明作废。

遗失声明

湖南浩祥生鲜有限公司遗失
公章 43010210206301、财务章
43011110053663、法人谭神生私
章43011110053665，声明作废。
● 徐 海 燕 不 慎 遗 失 教 师 资
格证书，证书号 2010527004
2000828，特此声明作废。
●涟源市婚姻登记管理处遗
失中国农业银行涟源市支行
开户许可证，核准号：J56230
00046003，声明作废。
●宋奕佟（父亲：宋伟，母亲：李
刘倩）遗失湖南省出生医学证
明，编号：T430658153，声明作废。
●李韵（父亲:李勇军，母亲:王
玉琴）遗失湖南省出生证明，
编号M430215376,声明作废
●六都寨灌区了田支渠用水者
协会遗失公章一枚，声明作废。
●湖南君达机电有限责任公司遗
失公章4303000133202，声明作废
●2025年7月9日在《潇湘晨报》
刊登的“衡阳市盛联科技有限公
司遗失公章4304073603200、财务
专用章、法人杨斌私章，声明作
废。”现三枚印章已找到，撤销该
遗失声明，继续使用，特此声明。
●永州华鑫企业管理合伙企
业（有 限 合 伙）遗 失 公 章 一
枚，声明作废。

遗失声明

长沙县湘龙街道办事处爱迪
尔幼儿园（统一社会信用代
码 52430121074968946Y） 遗
失民办非企业单位登记证书
正本，声明作废。
● 澧 县 凯 盛 葡 萄 种 植 专
业 合 作 社 遗 失 公 章 ，编 号：
43072310000584，声明作废。
● 岳 阳 誉 峰 广 告 传 媒 有 限
责任公司遗失法人章（法人
姓名：李娟）一枚，声明作废。
●吴丽国遗失湖南省非税收入
电子缴款收据，湘财通字(2020)，
票号：3922309076，声明作废。
●滕文军遗失湖南省非税收入
电子缴款收据，湘财通字(2020)，
票号：3907158628，声明作废。
●湖南湘誉建建设有限公司遗失
公章43130210029276，声明作废。
● 株 洲 德 力 智 能 科 技 有 限
公司遗失公章，声明作废。

注销公告
华康保险代理有限公司湖南
分公司长沙营业部（统一社会
信用代码：91430525MA4LL
BQ97W）经股东会决议注销，
请各债权人自本公告见报之
日起 45 日内向本公司清算组
申报债权。联系人：何美玲，
电话：15874034933

注销公告

长沙市岳麓区群众文艺协会
（51430104578648372D）因 完
成章程的宗旨，现已解散 ，故注
销在民政局登记的社会团体，
请各债权人自本公告见报之日
起45日内向长沙市岳麓区群众
文艺协会清算组申报债权。联
系人：贺磊，电话：13320204894

注销公告
长沙市岳麓区文化志愿者协会
（51430104070569657M）因完成
章程的宗旨，现已解散，故注销
在民政局登记的社会团体，请
各债权人自本公告见报之日起
45日内向长沙市岳麓区群众文
艺协会清算组申报债权。联系
人：陈家俊，电话：15707312087

股东会议通知
湖 南 高 等 远 程 教 育 有 限 公
司定于2025年7月27日上午10
点在本公司召开股东会，本次
会议审议事项：讨论公司注
销事宜，确认公司清算组出
具的清算报告。请所有股东
接 到 通 知 后 按 时 参 加 股 东
会 ，若 未 按 时 参 加 股 东 会 ，
根据公司法及公司章程有关
规定，视同放弃表决权。谭慧
渊，电话18974284521

遗失声明
长 沙 市 岳 麓 区 文 竟 画 室 遗
失 长 沙 市 工 商 行 政 管 理 局
岳 麓 分 局 2004-11-24 核 发
的营业执照正副本，注册号
4301043006377，特此声明作废。

注销公告
衡阳市华新幼儿园（5243040
8572244318K）经成员会决议
注销，请各债权人自本公告见
报之日起 45 日内，向本理事
会清算组申报债权。联系人：
周仲云 电话 15386032015。

拍卖公告
兹定于 2025 年 8 月 12 日 10 时
起，在“湖南省国有资产资源
交易中心平台”（https://www.
hnsdzjy.org:18484/portal/index）对
位于长沙市芙蓉区东湖大王
岭第011栋102号房产（建筑面
积 87.55㎡）进行拍卖。标的展
示与报名时间：即日起至 8 月
11 日 16 时。有意者请于报名
截止时间之前，缴纳竞买保证
金人民币叁万元，登录“湖南
省国有资产资源交易中心平
台”的国有资产交易系统，浏
览或下载本次拍卖标的相关
文件，并按相关文件规定的操
作程序报名参加竞价。详情
请电话咨询：15386458850（丁）。

湖南赛德拍卖有限公司

光 大 环 保 能 源（ 桃 江 ）
有限公司掺烧一般固体

废物项目
根据《环境影响评价公众参与
办法》（部令第4号）的有关规
定，我公司现进行掺烧一般固
体废物项目报纸公示，公众可
即日起登录链接：https://pan.
baidu.com/s/1uzGSWhbssJM
2GY9pt_EZew，提取码：at94，
查阅本项目环境影响报告书
（征求意见稿），前往我公司查
阅纸质报告书；征求公众意
见的范围主要为本项目周边
的村镇居民、企事业单位等
光 大 环 保 能 源（桃 江）有 限
公司 0734-2635362

注销公告
华康保险代理有限公司湖南分
公司雨花营业部（统一社会信
用代码：91430521563528466F）经
股东会决议注销，请各债权人
自本公告见报之日起45日内向
本公司清算组申报债权。联系
人：何美玲，电话：15874034933

声 明
因公司人事变动，邵阳县鑫昆
天然气有限公司邵阳县黄亭
市分公司负责人由樊云富变
更为叶小春，特此声明。
邵阳县鑫昆天然气有限公司

2025年7月12日

潇湘晨报分类信息
省级报刊 权威媒体 当日办理 次日见报

登报热线：0731-82232770
本栏目仅提供公示平台，
所发布的所有公示内容均
由提供者或提供单位负责
解释并承担法律责任，与
本报社无关。

晨意帮忙

查酒驾前二次饮酒能免罚？
男子酒后骑摩托车致人受伤，警察面前再次喝酒；法院：犯危险驾驶罪

本社地址：湖南省长沙市韶山南路258号 潇湘晨报大厦 邮编：410004 报料求助热线：0731-85571188 广告招商热线：0731-85572288 发行投诉热线：0731-85573388 零售价：1元

世相 A05 扫描二维码
下载晨视频App

下载晨视频

2025.07.12 星期六编辑：傅圆圆 版式：陈鸣 校读：吴和健

本报综合 看到交警查酒驾，赶忙再喝一
口，当“大聪明”使用神操作，就能逃避处罚？

近日，岳阳临湘市人民法院审结一起危险驾
驶罪案。

某日中午，在柳某家中饮酒后，唐某驾驶一
辆无牌二轮摩托车乘载柳某前往自己工作的地
方。行驶途中，因操作不当，摩托车发生侧翻，造
成柳某受轻微伤的交通事故。事故发生后，唐某
仍骑车将柳某带至烧烤店。随后，柳某在唐某不
知情的情况下报警。

接警后，交警在烧烤店找到唐某，欲对其进
行呼气式酒精测试。为逃避处罚，唐某当着交警
面二次饮酒。

最后，经对唐某进行呼气式酒精测试，结果
为200mg/100ml；经对其同日血液样本进行鉴定，
检出血液样本中乙醇含量为153.73mg/100ml。

法院认为，唐某在道路上醉酒驾驶机动车，
其行为已经构成危险驾驶罪。综合唐某具有坦
白、认罪认罚、取得被害人谅解的从轻情节，具有
醉酒后驾驶机动车造成交通事故且负事故全部
责任、在两年内因饮酒后驾驶机动车受到行政处
罚的从重情节，最终，法院判决唐某犯危险驾驶
罪，判处拘役二个月，并处罚金。

本报综合 7 月 12 日，“Charlie Puth
Something New PartⅡ巡回演唱会-长沙
站”将在长沙贺龙体育中心举行，长沙交
警将对部分道路实施临时限制交通措施，
具体如下：

7月12日8:00至24:00，贺龙体育中心
南广场、南通道和贵宾通道实施全封闭限
制交通措施，禁止机动车、非机动车通行
和停放。

7月12日18:00至20:00，回龙山巷的好
乐迪巷路口至劳动路路口路段、田汉北路实

施全封闭限制交通措施，禁止机动车通行。
7 月 12 日 21:00 至 22:30，劳动路的侯

家塘路口至白沙路口路段、白沙路的劳动
路口至城南路口路段、回龙山巷、义茶亭
巷、好乐迪巷和田汉北路实施全封闭限制
交通措施，禁止机动车通行。

7月12日8:00至24:00，劳动路的侯家
塘路口至白沙路口路段北侧人行道及非
机动车道、芙蓉路的侯家塘路口至好乐迪
巷路口路段西侧人行道及非机动车道禁
止非机动车停放（含互联网租赁自行车）。

今天长沙部分路段有交通管制

本报长沙讯 近日，长沙新奥燃气有
限公司发布停气公告，7月 12日、14日、15
日长沙河西部分区域计划停气。

7月12日14:00至17:00，联丰路（象嘴
路-潭州大道）沿线停气。受影响的居民
小区有水岸御园、橡树湾、中海国际社区、
惟泽园。受影响的工商业用户有湖南永
邦物业、水岸御园幼儿园、英蓝东湖幼儿
园、中海博才实验小学、惟泽园幼儿园、众
远医药科技、湖南大学附属中小学（新校
区）及联丰路沿线相关用气单位。

7月14日14:00至17:00，铃兰路（纳秋
路-雪松路）沿线停气。受影响的居民小
区有和康园、越秀亲爱里、中海海润佳园、
依云曦城。受影响的工商业用户有看云

中学、凌云小学、麓山梅溪湖实验中学、长
沙高新区中心幼儿园和康分园、依云曦城
幼儿园、和平消防救援站及看云路、瞻星
西路沿线相关用气单位。

7月15日13:30至17:30，银双路（银盆
南路-湘岳路）沿线停气。受影响的居民
小区有奥克斯广场、岳银一村、岳银二村、
岳银三村、联晟大厦。受影响的工商业用
户有湖南教建集团、湖南驹麟物业、麓山
滨江实验学校、卡乐卡迪幼儿园、岳麓区
滨江小学、银盆岭街道办事处、银太社区
食堂、银盆岭万达广场、中一鲲出、弘坤君
寓、滨江金融中心亚朵酒店、湖南廷麓酒
店及银太巷沿线相关用气单位。

记者黎棠

本报长沙讯 “小朋友当时应该是听到我们
在那里说，需要寻找具体的起火地点，他就说‘我
知道，我知道，我带你们去’，然后就带着我们去
了。”7月10日11时22分，长沙市消防救援支队接
到出警指令，化龙池社区詹王宫巷03号突发建构
筑物火灾。接到警情调派命令后，天心区劳动路
消防救援站指战员迅速奔赴现场。

劳动路政府专职消防救援站通讯员罗霜操
介绍，到场后发现起火位置地处狭窄巷弄，路况
复杂，车辆难以快速通行，“在一个巷道里面，车
子进不去，需要徒步去寻找事发地”。此时，一名
小男孩跑过来表示可以带着消防救援人员前往
现场。

一路上，小男孩一直奔跑，手指前方，引导消
防救援人员顺利抵达火灾现场，“为救援任务节
省了很多时间”。

消防人员抵达现场发现，火灾正处于猛烈燃
烧阶段，浓烟滚滚，起火建筑为一栋两层砖混结
构房屋，顶部为木质结构，火势随时可能向周边
建筑蔓延，情况万分危急。经侦察询问得知，火
灾是因用火不慎，油锅起火引燃油烟管道所致。

现场指挥员将消防救援人员分成三个战斗
小组。一组正面突进，采用内攻抵近灭火战术，
直击火源；另外两组分别从起火建筑左侧和后方
制高点展开行动，利用水枪压制火势，全力阻止
火势向周边毗邻建筑蔓延。

现场明火很快被成功扑灭。随后，消防救援
人员继续仔细排查，清理余火，确认无复燃风险
后，安全归队。

事后询问得知，小男孩名叫杨轶皓，今年 12
岁，刚从修业小学毕业。

长沙消防提醒广大市民朋友，厨房用火安全
不可忽视，烹饪时务必做到用火不离人，避免因
一时疏忽引发火灾。同时，要定期清理油烟管
道，防止油污堆积，降低火灾隐患。如遇火灾，应
立即拨打 119报警电话，并在确保自身安全的前
提下，等待消防救援。 记者张沁

本报综合 望子成龙心切，家长找中介
掷重金“运作”孩子进大学。两年等待成泡
影，一纸诉状求赔偿。结局如何？近日，郴
州市北湖区人民法院发布了一起相关案例。

原告王某之子小王为当年应届高中
毕业生，王某为了儿子上大学一事，联系
到被告谢某，先后向其支付共计32800元，
作为操办士官生的费用。小王高考结束
后，王某多次联系谢某询问操办士官学校
进度事宜。

当年10月，小王接到某职业技术学院
录取通知书，入学就读一周后，王某得知
该校并非士官学校，为小王办理了退学手
续。王某再次找到谢某，谢某告知当年招
生已结束，需要等下一年。

次年，双方经多次沟通，谢某安排小
王就读另一所职业技术学校，小王入读
后，发现并非双方协商的专业，据查，小王
的成绩不足以进入其心仪专业。王某为
此诉至法院要求赔偿。

本案系合同纠纷。王某、谢某虽未签

订书面合同，但王某找到谢某是想通过托
人操作的方式让其儿子到士官学校就
读。其委托事项破坏了公民依法平等享
受教育机会、平等享有国家和社会教育资
源的公平竞争秩序，违背公序良俗，损害
社会公共利益，该委托合同无效。

由于双方之间的委托合同自始无效，
谢某因合同取得的财产应当予以返还。
谢某辩称为小王寻找学校多次出差，王某
支付的 32800元已花费完。法院认为，双
方对合同无效均存在过错，且被告未提交
证据证明其为案涉委托事项所花费的数
额。但考虑到被告两次为小王安排学校，
根据诚实信用原则，结合委托事项履行过
程、双方意思表示及过错程度，酌情判定
谢某退还王某16400元。王某主张谢某赔
偿其儿子误学两年的生活消费支出、学
费、学杂费损失及延迟两年就业可获得的
收入损失等，因王某就该委托事务存在过
错，且上述主张缺乏事实与法律依据，法
院不予支持。

花钱“运作”上大学？别信

根据《最高人民法院、最高人民检察
院、公安部、司法部关于办理醉酒危险驾
驶刑事案件的意见》第四条规定：在道路
上驾驶机动车，经呼气酒精含量检测，显
示血液酒精含量达到 80毫克／100毫升
以上的，公安机关应当依照刑事诉讼法
和本意见的规定决定是否立案，对情节
显著轻微、危害不大，不认为是犯罪的，
不予立案。

公安机关应当及时提取犯罪嫌疑人
血液样本送检。认定犯罪嫌疑人是否醉
酒，主要以血液酒精含量鉴定意见作为
依据。

犯罪嫌疑人经呼气酒精含量检测，
显示血液酒精含量达到 80毫克／100毫

升以上，在提取血液样本前脱逃或者找
人顶替的，可以以呼气酒精含量检测结
果作为认定其醉酒的依据。

犯罪嫌疑人在公安机关依法检查时
或者发生道路交通事故后，为逃避法律追
究，在呼气酒精含量检测或者提取血液样
本前故意饮酒的，可以以查获后血液酒精
含量鉴定意见作为认定其醉酒的依据。

危险驾驶罪的构成，不只看“开车
时”的状态。危险驾驶罪的核心是“醉酒
驾驶机动车”的行为危险性。酒后驾车
已属违法，事故后补酒的行为更凸显其
主观恶性——妄图通过人为干预证据，
逃避法律制裁，这种行为反而加重了危
害后果的认定。

以血液酒精含量为依据判定醉驾

长沙12岁少年
给消防员带路

链接

本报长沙讯 近日，有长沙市民向潇
湘晨报晨意帮忙记者反映，长沙鹅羊山体
育公园的室外球场要收费，且室外篮球场
还是封闭的，想知道公园是否是私人的，
篮球场可否免费开放。

该公园于 2022年开建，紧邻地铁 1号
线，以鹅羊山自然景观为依托，建设篮球
场、足球场等体育场地及其他设施，打造
运动、商游结合的特色公园。7月10日，记
者在现场看到，该公园部分区域已建成开
放，不少市民来到室内球场游玩锻炼，室
外则人较少。

记者看到，公园室外有一个连在一起
的网球场和篮球场，需要收费使用，网球
场装有顶棚，篮球场则是封闭状态。场内
有2个人在打网球，其中一工作人员介绍，
此处以前有篮球场，现在改建为收费的网
球场了，不过遗留了未改造彻底的半个篮
球场，不对外开放。

一名周边居民介绍，该篮球场此前是

完整的露天场地，在天气好的时候人比较
多，也有人来打篮球。改造完成后就不能
去打篮球了，居民表示：“不知道这样改造
合不合规？”

7月 10日，该公园室外球场的运营方
告诉记者，在公园开放前，他们就和公园
建设方签了租赁合同，由他们对室外球场
承包运营。今年初开放后，通过有关申请
后，他们对室外球场进行了改造，变成目
前的样子。

7月 10日，该公园建设方湖南金霞发
展集团有限公司工作人员介绍，该公园是
公办的，1.1期区域于今年 1月开放，其中
的室外球场租给了有关单位运营要收费，
儿童游乐等其他室外设施则免费使用。

该工作人员介绍，所属秀峰街道范围
内有多个公共篮球场，可供市民免费使
用。后期是否在园内建设公共篮球场尚
不确定。

记者於广强

长沙一公园球场改收费，居民望免费
回应：球场被承包运营，其他室外设施免费

长沙河西联丰路沿线今天停气

7月11日，永州市道县仙子脚镇黄田岗村，志愿者和孩子们一起
进行拔河比赛。 图/视觉中国看谁力气大

7月10日，长沙
鹅羊山体育公
园室外球场。
图/记者於广强